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İŞİN ÜMUMİ XARAKTERİSTİKASI 
 

Mövzunun aktuallığı: Nazik divarlı mil lövhə və örtük tipli  
konstruksiya elementlərindən inşaat texnikasında, aviyasiyada, gəmiqa-
yırmada və s. başqa  sahələrdə geniş  istifadə  edilir. 

Lövhə  və  örtük kimi konstruksiya elementləri xüsusi ilə kon-
struksiyanın çəkisi  əsas  rol  oynadığı  hallarda  böyük  əhəmiyyət  kəsb  
edir. Eyni zamanda nazik divarlı konstruksiyalar istehsal edildikdə 
rasional qüvvə sxeminin seçilməsində ən əvvəl konstruksiyaların mi-
nium səviyyədə möhkəmliyi və dayanıqlığının təmin edilməsi məsələsi 
qarşıya çıxır. 

Yüksək temperatur şəraitində işləyən konstruksiyalarda qeyri 
bircins təbəqə və örtüklərdən geniş istifadə olunur. Bu örtüklər sərtlik 
qabırğaları ilə möhkəmlən-dirilən, fiziki anizotrop örtüklər və bir neçə 
izotrop və ya anizotrop qatlara malik olan örtüklərdir. 

Qeyid etmək lazımdır ki, hazırda müasir texnikanın bütün 
sahələrində, əsasən maşınqayırmada, gəmiqayırmada və inşaat texnika-
sında mövcud hesabat sxemlərini dəqiqləşdirməyi tələb edir. Burada 
əsasən konstruksiya elementlərinin dayanıqlığa görə hesabladıqda  qeyri  
mükəmməlliyi (formadiffektləri, yükün mərkəzdən xaric tətbiq olunması 
və  s.) və başlanğıc (qalıq) gərginliklərin nəzərə alınmasıdır. Başlanğıc 
(qalıq)  gərginliklərin yaranmasına səbəb aşağidakilar ola bilər: 
konstruksiyanın ilkin elastic-plastik deformasiyası(texnoloji işlənmə və  
s.) temperaturun periodic dəyişməsi,qaynaq və  s. 

Başlanğıc gərginliklərin paylanması və qiyməti konstruksiya 
elementlərinin təkcə hazırlanma  prosesindən  deyil,  eyni  zamanda  
həndəsi  formasından  da  asılıdır. Buna görə də konstruksiya element-
lərində olan başlanğıc gərginliklər qalınlıq kordinatının kəsilməz funk-
siyasıdır və ya orta səthin kordinatlarının funksiyasıdır yaxud da bütün 
kordinatlardan eyni zamanda asılı ola bilər. 

Elastiki – plastiki dayanıqlılıq məsələsinin qoyuluşu plastiklik 
nəzəriyyəsindən dayanıqlılıq kiriteriyasının seçilməsindən asılıdır. 

Konstruksiyaların  elastik-plastik  elementlərinin gərgin – defor-
masiya halında yüklənməsi onların tarixindən asılı olması xüsusiy-
yətidir. Gərginlik və deformasiya tenzorlarının asılılığının təyin edilməsi 
plastiklik nəzəriyyəsinin əsas məsələsidir. 

Deformasiyalarda plastiklik nəzəriyyəsi  və  izotrop bərkiməklə 
plastik axıcılıq nəzəriyyəsi  konstruksiya elementlərinin  elastiki – 
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plastiki dayanıqlılıq məsələlərində geniş yayılmışdır. Ancaq bunlar 
dayanıqlığın itirilməsi məqamında real hadisələri tamamlıqla əks  etdir-
mir. Buna  görə  də  materialın  anizotrop  xassələrini  nəzərə  alan hal 
tənliklərini elastiki – plastiki konstruksiya elementlərinin  dayanıqlılıq 
məsələlərinin qoyuluşu  və  həlli deformasiya olunan bərk cism mexani-
kasının vacib və aktual məsələlərindən  biridir. 

Dissertasiya işi başlanğıc gərginlikləri olan anizotrop elastik - 
plastik lövhələrin və örtüklərin dayanıqlıq məsələlərinin tədqiqinə həsir 
olunub. 

İşin məqsədi: Deformasiyalarda plastiklik nəzəriyyəsi tipli hal 
tənliklərinin əsasında başlanğıc gərginlikləri nəzərə almaqla  elastik - 
plastik anizotrop lövhələrin, örtüklərin və millərin dayanıqlıq məsə-
lələrinin qoyuluşu və həllindən ibarətdir. 

Elmi yenilik aşağıdkılardan ibarətdir: 
 başlanğıc gərginlikləri nəzərə almaqla elastik - plastik anizotrop 

lövhələrin və  örtüklərin əsas asılılıqlarının və diferensial 
tənliklərinin alınması; 

 elastik - plastik anizotrop dairəvi silindirik örtüklərin dayanıqlıq 
məsələlərinin  yerdəyişmələrdə qoyuluşu; 

 başlanğıc gərginlikləri nəzərə almaqla ortotrop nazik divarlı 
millər üçün dayanaqlığın müstəvi formada itməsi məsələsinin 
qoyuluşu; 

 lövhələrin və  örtüklərin konkret tətbiqi dayanıqlıq məsələlərinin 
həlli və alınan nəticələrin analizi; 

Nəticələrin etibarlılığı, qoyulmuş məsələlərin və təkliflərin 
alınan üsülların əsasını ümumi qəbul olunmuş prensiplərin  təşkil  etməsi 
ilə təyin edilir.Qoyulmuş məsələlərin həlli riyazi dəqiqliklə alınmışdır. 
Konkret məsələlərin nəticələri klassik nəzəriyyəsinin analoji məsələləri 
ilə müqayisə edilmişdir. 

Nəticələrin praktiki əhəmiyyəti. Başlanğıc gərginlikləri və 
konstruksiyanın materialının həqiqi xassələrini nəzərə alındığına görə, 
dissertasiyada alınan ieni nəticələr konstruksiya elementlərindən 
praktikada daha qənaətli istifadə olunmasına imkan yaradır. Dissertasiya 
işində alınan nəticələrin əhəmiyyəti düstur və qrafiklər şəkilində təqdim 
edilmişdir və buna görə də onların möhkəmlik hesabatlarında birbaşa 
istifadəsinə imkan yaradır. 

İşin aprobosiyası. Dissertasiya işinin nəticələri Azərbaycan Res-
publikası EA riyaziyyat və mexanika institutunun elastiklik nəzəriyyəsi 
və plastiklik şöbəsinin seminarlarında (1998 – 2014-cü  illər),  riyaziyyat  
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və  mexanika  üzrə  I  və  II  Respublika konfranslarında (1996, 1997-ci  
illər), Azərbaycan Texnologiya Universitetinin ”Maşin, mexanizimlər 
nəzəriyyəsi və maşın hissələri” kafedrasının seminarlarında (1996-2014-
cü illər), Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirliyinin abpirant  və  gənc  
tədqiqatçıların  12 - ci  respublika  konfransında (Bakı-2008-ci il), gənc 
tədqiqatçıların I və II Beynəlxalq elmi konfranslarında (Bakı Qafqaz 
Universiteti (2013 – 2015 – ci  illər) mərüzə edilib. 

Dissertasiya  işi  bütövlükdə  Azərbaycan  Texnologiya  Univer-
sitetinin  “MMN  və  Mh”  müərizə  edilmiş  və  müzakirə  olunmuşdur. 

Nəşr  edilməsi. Dissertasiya işinin materialları üzürə 17 (on yed-
di) ədəd elmi məqalə nəşır edilmnişdir. 

İşin qurluşu və həcimi. Dissertasiya işi girişdən, dörd fəsildən. 
nəticədən və ədəbiyyat  siyahısından  ibarətdir. Dissertasiya işi 18 ədəd  
şəkil daxil olmaqla 128 səhifədən  ibarətdir. 
 

İŞİN   MƏZMUNU 
 

Dissertasiya işinin giriş hissəsində  mövzunun aktuallığı 
əsaslandırılmış, işin məqsədinin formalaşdırılmış , alınmış nəticələrin  
elmi  yeniliyi və praktiki əhəmiyyəti eyni zamanda dissertasiyanın qısa 
annotasiyası (xülasəsi) verilmişdir. 

Dissertasiya işının birinci fəsilində respubilikamızın  və  xarici 
ölkələrin tədqiqatçılarının sadə  və mürəkkəb yükləmələr üçün elastik - 
plastik  dayanıqlıq məsələlərinə həsir olunmuş konstruksiya hissələrinin 
qalıq gərginliklərinin təsiri  nəzərə alınmaqla dayanıqlığına həsir 
olunmuş elmi işlərinin qısa xülasəsi verilmişdir. 

Dissertasiya işının ikinci fəsili altı bölmədən ibarətdir və baş-
lanğıc gərginlikləri olan  ortotrop elastik - plastik  lövhələrin dayanıqlıq 
məsələlərinə həsir edilmişdir.  

2.1 bölməsində başlanğıc gərginlikləri olan sistemlərin  elastiki – 
plastiki nəzəriyyəsinin ümümi anlayışları verilmişdir. Burada başlanğıc 
gərginliklərin yaranması və bəzi xüsusiyyətləri aydınlaşdırılır. 

2.2  bölməsi düzbucaqlı lövhələr üçün dayanıqliq məsələsınin 
qoyuluşuna və əsas tənliklər sisteminin alınmasına həsir edilib.  Fərz 
edilir ki, ortotrop lövhə orta müstəvisinə tətbiq olunmuş, bərabər pay-
lanmış qüvvələrin (T11, T22, T12) təsiri altındadır və qalınlıq koor-
dinatlarının funksiyası fi (z) olan, özünü tarazlayan başlanğıc 
gərginliklərə malikdir. 

Hesab edilir ki, lövhələrin materialı sıxılmazdır və onun fiziki 
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xassələri plastiklik nəzəriyyəsinin deformasiyalar tipli vəziyyətin 
tənlikləri ilə xarakterizə edilir. 
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Elastiki deformasiyalar  və yükdən azad olma sahələırində  Ес = 
Е qəbul edilmişdir.Elastiki və plastiki deformasiya sahələrinin səhrə-
dində: 
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 Lövhələrin böhranqabağı vəziyyəti (1) – (4) düsturlarının 
əsasında təyin edilir. Böhran vəziyyətin həyəcanlanma halında hər bir 
sahə üçün ayrılıqda gərginlik və deformasiyaların dəyişməsi arasındakı 
asıllıq təyin edilir. Kirxqof – Lyava hipotezini nəzərə almaqla qüvvə və 
momentlərin dəyişməsi hesablanır. Ümumi şəkildə bütün əsas ifadələr, 
eyni zamanda əyinti və gərginlik funksiyalarına görə dayanıqlıq 
məsələsinin sistrm tənlikləri alınmışdır. 
 2.3 bölməsində ortotrop düzbucaqlı lövhənin dayanıqlıq məsə-
ləsinin təqribi qoyuluşuna baxılmışdır (yəni A.A.İlyuşini  məsələnin 
təqribi qoyuluşu ). Burada fərz edilir ki, təsir edən xarici yük sabitdir. 
Buna görə də qəbul etmək olar ki, hər yerdə qüvvələrin dəyişməsi sıfıra 
bərabərdir (yəni 0 xyyx TTT  ). Bundan əlavə deformasiyanın 
birgəlik tənliyinin ödənməsi tələb olunmur. 

Əyintiyə görə alınmış dayanıqlığın sonuncu tənlikləri aşağıdakı 
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şəkildə alınar.       
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Burada )5,1( iA i  
əmsalları  böhrandan əvvəlki vəziyyətin 

parametirləri vasitəsi ilə təyin edilir və başlanğıc gərginliklərin 
paylanmasından asılıdır. 

2.4 bölməsində düzbucaqlı lövhələrin bir tərəfli sıxılmada 
dayanıqlığı tədqiq olunur. Əvvəlcə dayanıqlığın silindirik formada 
itməsi halına baxılır. Lövhənin kənarlarının oynaqlı bərkidilməsi halında 

böhran qüvvənin təyini üçün əyintiləri 
a

xmWW sin0
  

şəkilində 

götürsək, aşağıdakı tənliyi alarıq. 
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Burada y
1  - uyğun elastiki məsələ üçün böhran gərginliklərdir; 

 
D – baxılan lövhənın silindirik sərtliyidir. Başlanqıc gərginliklərin 
yayılmasını aşağıdakı kimi götürək.
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 Xarakterik parametirlərin aşağıdakı qiymətləıri üçün ədədi 
hesabatlar aparılmışdır ;3;90,0        50,0;2,1)a   .     

50,0;4,1)б    
Ədədi hesablamaların  nəəticələri şəkil  1 - də  göstərilmişdir. Burada 
başlanğıc gərginliklər nəzərə alınmadan məsələnin həlli qırıx xəttlə 
göstərilmişdir. 
 Bu bölmədə sonra lövhənin dayanıqlığının ümumi şəkildə itməsi 
halı tədqiq edilmişdir. Əyintini aşağıdakı şəkildə təsvir edək. 
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Burada   m  və  n  lövhənin uyğun  tərəflərinin  boyu üzürə  
yarımdalğaların sayıdır. Böhran gərginliyi təyin etmək üçün aşağıdakı 

8 

tənliyi alarıq. 
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Başlanğıc gərginliklərin (7) şəkilində götürərək ədədi hesablamalar 
aparılmışdır. 
        

 
                                                    
                                                           Şəkil  1. 
 

2.5 bölməsində başlanğıc gərginliklər nəzərə alınmaqla 
düzbucaqlı ortotrop lövhənin iki tərəfli sıxılmasında dayanıqlıq məsələsi 
tədqiq olunur. Bu halda (5)  tənliyi aşağıdakı şəkildə olar. 
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Lövhənin kənarları oynaqlı bərkidildiyi halda, (8) ifadəsini (10) 

–da nəzərə almaqla analoji olaraq  aşağıdakı tənliyi alarıq. 
         ),( 1111  Ky                    (11) 

Burada aşağıdakı şəkildə əvəzləmələr aparılmışdır. 
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Kvadrat lövhələrə başlanğıc gərginliklərlərin  1,1  nm  
şəkilində paylandığı hal üçün ədədi hesablamalar aparılmışdır. 
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          Aparılmış ədədi hesablamaların nəticələri şəkil 2–də göstə-
rilmişdir. Burada başlanğıc gərginliklər nəzərə alınmadan məsələnin 
həlli qırıx xəttlə göstərilmişdir.  

2.6  bölməsində  ortotrop  dairəvi  lövhənin  radial  sıxılmada  
dayanaqlılığı tədqiq  olunur.  Burada  ümumi  şəkildə  dayanıqlıq  tənliyi  
alınmışdır.  Bu  tənliyə Bubnov – Qalyorkin metodunu tətbiq etməklə 
həll edilmişdir. Burada da konkrent hal üçün ədədi hesablamalar 
aparılaraq xarakterik qrafik qurulmuşdur. 
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Şəkil.2. 

 
   Dissertasiya işinin üçüncü fəsili dörd bölmədən ibarətdir və 

başlanğıc gərginliklər nəzərə alınmaola ortotrop elastiki - plastiki dairəvi 
silindirik örtüklərin dayanıqlıq məsələsinin qoyuluşuna və həllinə həsir 
edilmişdir. 

3.1  bölməsində məsələnin klassik qoyuluşuna baxılmışdır. 
İkinci fəsildə alınmış ümumi ifadələrdən istifadə edirik. Burada əyinti və 
gərginlik funksiyalarına nəzərən örtüklər üçün  dayanıqlılıq tənliklər 
sistemi alınmışdır. 

3.2  bölməsində  kombinasiyalı  yükləmədə  silindirik  örtüulərin 
dayanıqlığı tədqiq edilir. Fərz edilir ki, dairəvi silindirik örtüklər 
ortotrop elastiki-plastiki materialdan hazırlanmışdır, özünü tarazlayan 
başlanğıc gərginliklərə  2,1,)(0 jizji  

malikdir, ox boyu sıxıcı 
qüvvənin və bərabər yayılmış xarici təzyiqin  (T11  və   T22).  birgə təsiri 
altındadır. Bu halda dayanıqlıq sistemi aşağıdakı şəkildə alınır. 
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Burada  a, A, b, B –əmsalları funksiyanın  böhran vəziyyətinin 
göstəriciləri adlanır;  F -  gərginlik funksiyası,  W -  lövhənin orta səthi 
gərginliyidir. Fərz edilir ki, lövhə oynaqlı oturdulmuşdur. Onda əyinti və 
gərginlik funksiyası üçün aşağıdakı ifadəni  qəbul edə bilərik. 
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  Burada  m – kəsik istiqamətində yarım dalğaların syıdır, n – 
bütün istiqamətlərdəki  dalğaların  sayıdır,  L – uzunluq,  R – örtüyün  
radiusudur. Əgər  (13) - ifadəsini (14) - də  nəzərə  alıb, hesabladıqda  
böhran  yükün  kombinasiyasını təyin etmək üçün aşağıdakı tənliyi 
alarıq:   
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Başlanğıc gərgimliklərin (12) ifadəsi şəkilində paylandığı hal 
üçün ədədi hesablamalar aparılmış və dayanıqlılıq sərhədi təyin 
edilmişdir. Ədədi hesablbmaların nəticələri şəkil  3 - də  göstərilmişdir. 
Burada qırıq xəttlə analoji məsələnin başlanğıc gərginliklərin nəzərə 
alınmaması halında həlli qeyd edilmişdir. 

3.3  bölməsində başlanğıc gərginlikləri nəzərə almaqla ortotrop 
materialdan hazırlanmış dairəvi silindirik örtüklərin dayanıqlıq 
məsələsinin yerdəyişmələrdə qoyuluşuna həsr edilmişdir. Ümumi halda 
bütün əsas ifadələr və yerdəyişmə vektorunun komponetlərinə nəzərən 
dayanıqlıq sistemi alınmışdır.  
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Şəkil 3. 

 
3.4  bölməsində  ox  boyu  sıxıcı  qüvvənin  və  bərabər  pay-

lanmış  xarici təzyiqin  təsirinə  məruz  qalan  dairəvi  silindirik  ör-
tüklərin dayanıqlıq məsələsinin həlli verilmişdir. Örtüyün  kənarlarının  
sərbəst  oturulduğu  halda dayanıqlıq sistemləri həll edilmişdir. Böhran 
yüklərin kombinasiyalarının təyini üçün xarakterik tənlik  alınmışdır. 
Həmçinin bu bölmədə sıxılmış örtüyün dayanıqlığının itirilməsinin oxa 
simmetirik forması ətiraflı tədqiq edilmişdir. 

Başlanğıc gərginliklərin aşağıdakı şəkildə paylandığı hal üçün 
ədədi hesablamalar aparılmışdır.    
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Dissertasiya işinin dördüncü fəsili nazikdivarlı millərin 

dayanıqlığının  müstəvi formada itməsi halı tədqiq edilmişdir. 
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 4.1  bölməsində ortotrop materialdan olan müxtəlif en kəsikli 
dairəvi millərin dayanıqlığının müstəvi formada itməsi məsələsinin 
qoyuluşu verilmişdir. Burada ilk dəfə ümumi şəkildə dayanıqlıq 
sisteminin bütün əsas  ifadələri və böhran momenti təyin etmək üçün 
deformasiyalarda plastiklik nəzəriyyəsinin aşağıdakı şəkildə tənliyi 
alınmışdır.  

21 KKMM y
кркр                                              (16) 

Burada  00 CB
L

M y
кр




  
 -  anoloji  dayanıqlıq məsələsi üçün  

böhran momentdir.  . 
4.2  bölməsində en kəsiyi nazik qalınlıqlı düzbucaqlı olan milə 

baxılmışdır.  
Konkret xarekterik göstəricilərə görə ədədi hesablamalar 

aparılmış, alınmış nəticələr qrafikdə göstərilmişdir.  
4.3 bölməsində ortotrop elastiki-plastiki millərin başlanğıc 

gərginlikləri nəzərə alınmaqla dayanıqlığının müstəvi formada itməsi 
məsələsinin qoyuluşu verilmişdir. Başlanğıc gərginliklərinin  







  h

yfs  - şəkilində paylanması qoyulmuş şərt üçün 

kifayətdir. 
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Dayanıqlıq tənliklər sisteminin  4.1 -  bölməsindəki ifadəsinə 

uyqun olaraq       

,2

2

01 M
zd
udBK              M

zd
ud

zd
dCK 


02          (17) 

 
   Kritik mamenti təyin etmək üçün (17) sistemini həll etsək   (16) 
– şəkilində tənlik alarıq. Başlanğıc gərginliklərin aşağıdakı şəkildə 
paylandığı hal üçün ədədi hesablamalar aparılmışdır 

14 
















 







 


hy

h
y

yh
h

y

s

s

0ирп,6,02,1

0ирп,6,02,1

0




  

 

 3;50,0;2,1;5,0;90,0  
n
a

 olduqda hesabatın 

nəticələr şək. 4- də göstərilmişdir. 
  

 
 

                                                               Şəkil 4. 
 

Burada dayanıqlığı kiçik defarmasiyalar nəzəriyəsinə əsasən 
başlanğıc gərginliklərin nəzərə alınmadığda məsələnin həlli qeyd 
edilmişdir. Taxılan halda kiçik defermasiyada nəzəriyyəsinə əsasən 
başlanğıc gərginliklər nəzərə alınmaqla 1 və 2 əyri xətlərlə  göstə-
rilmişdir. 

Disertasiyanın sonunda əsas nəticələrə gətirilmişdir.                             
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ƏSAS  NƏTİCƏLƏR 
 

1. İlk dəfə olaraq  ortotrop  elastik – plastik lövhə və örtüklərin başlan-
ğıc gərginlikləri nəzərə alınmaqla  dayanaqlılıq məsələsi qoyulmuş-
dur.  

2. Ortotrop  elastik – plastik materialdan  hazırlanmış düzbucaqlı  löv-
hələrin kombinasiyalı yükləmədə və birtərəfli sıxılmada dayanıqlılıq  
məsələləri  tədqiq edilmiş və  kritik qüvvəni təyin etmək üçün düstur  
alınmışdır. 

3. Ortotrop  elastik – plastik materialdan  hazırlanmış  dairəvi  lövhə-
nin radial  istiqamətdə  sıxılmasında dayanıqlılıq  məsələləri  tədqiq 
edilmiş  və  kritik  qüvvəni  təyin etmək  üçün düstur  alınmışdır. 

4. Ortotrop  elastik – plastik materialdan  hazırlanmış  dairəvi silindirik  
örtüklərin kombinasiyalı  yükləmədə  və  yerdəyişmələrdə dayanıq-
lılığı  tədqiq edilmiş  və  kritik  qüvvəni  təyin etmək  üçün düstur  -
alınmışdır. 

5. Ortotrop  elastik–plastik millərin dayanıqlılığının  müstəvi  formada  
itməsi  məsələsi qoyulmuş və hal tənliklərindən istifadə edilməklə 
həll edilmişdir. 

6. Başlanğıc gərginliklər nəzərə alınmaqla ortotrop elastik – plastik 
millərin müstəvi formada dayanıqlığının itməsi məsələsi qoyulmuş 
və həll edilmişdir. 

7. Alınmış  nəticələrin ədədi  qiymətlərini  analiz  etdikdə  görünür  ki.  
ortotrop  materialdan  hazirlanmş  konustruksiya  elementlər i üçün  
kritik  gərginlik  əvvəlki  əvvəlki  hesabatdan  15 – 20 %  dəqiqliklə 
alınır.  
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Р.Е.Шукуров 
 

Задачи устойчивости ортотропных упругопластических 
элементов конструкций с учетом начальных напряжений  

 
Резюме 

 
Диссертационная работа посвящена исследованию вопросов 

устойчивости ортотропных упругопластических тонкостенных 
стержней, пластин и оболочек, имеющие начальные напряжения. В 
постановке задачи предполагается, что начальные напряжения 
являются непрерывными функциями толщины и используются 
соответствующие уравнения пластических деформаций. В общем 
виде получены необходимые  основные физические соотношения и 
уравнения равновесия. 

Здесь также рассмотрена приближенная поставка задачи. 
Исследованы  задачи  устойчивости и получены уравнения для оп-
ределения критических сил  при одностороннем и двустороннем 
сжатии прямоугольных пластин и при радиальном сжатии крупных 
пластин.  

Также решены аналогичные задачи для крупных цилин-
дрических оболочек.  

Здесь также даны поставка задачи для круглых цилиндри-
ческих оболочек в деформациях и получено решение конкретной 
задачи. 

Также поставлена и решена задача потери устойчивости в 
плоской форме для тонкостенных стержней, имеющих начальные 
напряжения. 

Приведены вычисления и определены критические пара-
метры для  различных начальных функций напряжений.    
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R.E.Shukurov 

 
Sustainability Problems in the Orthhotropic Elastic-Plastic 

Construction Elements Considering Inceptor Iensions 
 

Summary 
 

The disertation is dedicated to the fine walled mite prepared from 
elastic-plastic ortho tropic material being inceptor tension, board and 
covers sustainability problems. By stating the problem it is assumed that 
inceptor tensions are continu ous functions of the density, coordination 
and the equations are used appropriately to the deformational plasticity 
theory. All necessory main physical and equilibrium equations are 
obtained on generally 

Here the stated problem is also reviewed roughly. 
Sustainability problems insquezzinq unilater and bilater squeezinq 

of the rectangular canvaz, and in radial compression of the round 
canvaz, and in radial compression of the round canvaz have been 
analyzed, and formulas are obtained to set critical powers. 

Analogical problems in round cylindric covers (roofs) hawe been 
settled. Here it is also given the staging problems in displacement of the 
raund cylindric covers and specific solution of the problem have been 
gained. 

The plane form disappearance oyuthe problem of the fine walled 
miles being inceptor tension has been stated and settled. 

Calculations have been conducted for the variours beginning 
tensions functions and critical parameters have been iden tified. 
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